
obec krumvíř
Adresa: 69l 73 Krumviř l 84.1Č 00283282. DIČ CZo0283282

Zóvěrečný účet obce Krumvíř r.2022

§ l7 zákona č,250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ýe zněkí platných
předpisů

§13 zákona č.128/2000Sb,, o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňbů

Na základě zákona č.250/2000Sb., o rozpočtotých pravidlech uzemních rczpočtů, ve znění
pozdějšich změn a doplňků, neřejňuje Obec Ktumviř nówh záyěreč ého účtu obce za fok,)o))

1. Plhěftí přúnů a ýýdajů za lralendářní rck 2022(Vý*az FIN 2-12) v Kč
schýáIený rozpočel

Daňoyé příjmy ]8 3]2 000,00
Nedaňoýé příjn, 1 061 000.00
Kapitáloýé přinly 0,00
Přijalé tlafisíery, 270 000,00
Příimy celkem 19 613 000,00

Běžné ýýddje 10 715 500,00
Kapitáloýé ýýdaje 39 961 500,00
Výdaje celkem 50 677 000,00

].L!) VyúčtoýilríJinnllčrlich ýzlahil ke síiírimu ťozpočíu a \§íat ín rc2počlům veiejné
úíoýně, poskltnuíé a přijaré lruftsíery
Neiný. přijalé transíery z yšeob. pokl. spráýy(po|.4 l 1 1)
Neiný. přiaté transíeťy ze SRN |btci SDV(po|_1l ]2)
Celkem:

úz úč"t přiioté ,loto"n
98013 kompenzační bonus
98]87 Nein1).t/anÝly-komunální ýolby
98008 Piiprcýa na |ulh, Prezidena ČR
CeIkem:

upraýeni lozpočet

l8 589 900,00
1 391 900,00

64 000,00
126 300,00

20 472 100,00

12 322 ]00,00
75 328 100,00
87 6s0 200,00

23 178139,33
l 353 601,75

63 958,00
396 299,72

24 992 298,80

9 839 215,14
29 382 817,48
39 222 032,62

1l2.299,72Kč volby, konp. bonus
2 84. 000, 00 Kč ýýkon s tát,s práyy
396,299,72Kč

přialoý Kč skulečně čeryóúo
70 899,72 70 899,72
32 000,00 31 76ó.20
9100,00 0,00

]12 299.72 102 ó6s.92

Učelové dolace kY}pořá.láníza fut 2022 činily 1] .1a0,00Kč. Do! ace byly řádně ýrúčlovány, neýyčeřpaně
l ančhí ploslředlíy z dolae ha konunáIní ýolby a přípru|u ýoleb Prczidenla ČRýe ýýši 9.633,80Kč brb
1ru.chr posqrc\a!!li ý ledau 202J ý 1.in,i nn_Wpnftjdáníse sR.

Přehled poskylt utých darů a dolací z rozpočtu obce

590 000,-
SPOLEI{ PRO MUZEUM ó0 000,- ó0 000.-
R ú1 I k o k alo Ii c k n fa ru osí K ru niř 820 00(),- 820 a00,-
DF:j Pu,l ičko lcuDtýíř, ..s. 2() 000,- 20 a0()
Zo CZS-rílíuženi úlnřů Klu,,'l,íř 25 a|l) 2s 000.-
ZUSKloholkýuR a ll) a00.- 10 l)00,-

3 000,-
l s28 000 I 528 000.-



obec krumviř
Adresa: 69l 73 Krumviř ]84. tČ 00283282 DIČ cZ00283282

V roce 2022 Obec poskytla neinv,tranýery:

Posklh|uto , *omu(s bje*l)
Mi klole gi on Hus topeč s ko
Město Husbpeče
Město Kloboub u Brna
svaz měst a obcí ČR
las Hustopečsko 2.s

Přehled hospodaře i s ajetkem :

Stay majelku k ].1.2022
Staý ajelku k 3].12.2022

účel
člensw příspěyek
sociólfií služby
přertupkoýá komise
členský příspěvk

členslqi příspěvek

výše Kč
32 900,00

100 762,00
21 000,00
ó 1I7,76

l9121,00

P iíloha: yýkaz FI N 2- 1 2 k ] 2/2a2 2-plně í řozpočlu abce Krun|iř ý plné členění podle rozpočloýé skladlay

2. Hospoaliře í s rnajeíkem (ruzýaha + inýenta zační qúva)

účíoýá ň.0
83 888 264,23 Kč

]28 260 120,88 Kč

V roce 2022 byl obcí Krumyíř zařazen nósledujicí ] ietek

změúa územního plánu č.2
chodník

kopírka
Poze, ekp.č.484/11
pozene k p. č. 2 88 3. P. č. 8 0
síejno^7oje,ýysilačb]
kř ov i n o ř e z,fu kar, v ó n. o s t,,

umělé klětiny

199 962,00
l8215ó,63

4145 008,58
11 343,50
42 650,08

289 350,00
83,00

71 859,13
11479,00

2 362,00
3 ]57,00

1]1 130,00
80 140,70
11 616,00
3 781,20

10 206,70
180,0a

Il roce 2022 obec Krunl,íř Prodala nebo ýyřddilLr nósledující najeíek

PC programy
komposíef ,čerydíllo, odp ad. koš, H P
kop írka, židl e,ýide ot e l eJ., propag. s kříň ktl
zásob ík na papír
ý}sílačky,nabíječka
p,č,1418/9

V ťoce 2022 měla obec Kru úř tyto inyesticllí říjlrl))

- z pfodeje pozemků
- přiaté dary a poříze í DM-změna úzefuního plánu
Celkem:

23 958,00Kč
10 0a0,00Kč
63 958,00Kč



obec l(íumvlř
Adresa: 691 73 Krunviř l 84.1č 00283282 DIČ CZ00283282

V roce 2022 mělg obec l.ýunyíř tyto inýestřllí uýdaje

- chodník p.č.494/25
- pozemlql
- liskljma
- změna územního plánu
- stadion-osýěílení
- čov
CeIkem:

uýlldje na nókup .Ifoblrého hmotného dlouhodobého majetku:
(pořízoýací ce a od 1,000,- 40_()00,-Kč)
kultura 2 362.00Kč
bytový důn ]8 192,00Kč
hasiči 66 926,00Kč

(mechanický podavač na ruce)
(sítě do okek)
(s tej no kr oj e, lukaý i c e _.)

(raznice)
(křoýi ořez,kontejne'
(umělé kýětiny)
(ýánoční osýětlení)

112 526.63Kč
289.350,00Kč

12 650.08Kč
10 000.00Kč
]6 1 19.07Kč

28 737 671.70Kč
29 268 317,48Kč

8 270 877,63

ou l 996,50Kč
ýeř.zeleň 10 473,00Kč
hřbitol, 3 157,aOKč
veř_osvětlení 1006,aOKč
Celkem: 107 412,50Kč

Do opfav majetku obec ý fuce 2022 ýložila: 166 885,50Kč
Jetlnalo se hlalně o opravy:
silfiic a ýeřejného osýěílení

Týolbd použilí peněžních _fondů
Sociólnífond ý /.2022 ý Kč

PoěáIeční staý k l.]. 0
Tvorba 19 1a0
Cerpůni 19 100
Zůstatek k 31_12. 0

Hospodařeni sociálního fondu je v souladu se Směmicí obce Krumýíř pťo tvorbu a čelpóni
socíálniho íondu.

uýsleďek hospodaření obce ke dni 31- 12. 2022
účeí 431 12 301 201,08Kč

Výsledek irrvenlarizace : y přůběhu illýentařizace nebyb, zjišíěny přebytlq, manka ani škody.

cizí prcslředlq - přehle.l čerpárrí úýěru k 31.t2.2022

pfojeklu Kafializace a Čov 35 000 000,00 2ó 729 ]22,37

Příloha: yýlnz zisku a znay d Reýaha ýčelně Přílohy obťe blnýíř k 31.12.2a22. Inýelaizdčkí zpráýa k 31.12 2022

újel úrěrq výše úyěru t, kč čeťDání ý kč



ob€€ Krumviř
Adresa: 69l 73 Krumvíř l 84,IČ 00283282Dlč Cz00283282

3. Zpláýa o ýýsledku přezkoumá hospodařeni obce Ktariýíř zafok 2022 a o přúetí
hópravných opatření

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo ptovedeno pracovnílq, odbotu kontrolního
a próvního Krajského úřadu .]ihomorayského loaie.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.120/2004 Sb., o přezkoumávání
hospodaření územních samospróvných celků a dobrololných svazků, ve znění pozdějšich
předpisů dne 5.9.2022 (dílčí přezkoumání) a ýe dnech 21.-25. dubna 2023(zál,ěrečné práce,
zpracování zptáv).

A, Yýs ledek př ezko umán í
I. Při přezkoumání hospodařeni nebyly ziištěny cllyby a nedostatb) uýede é ý ustan. § 10 odst.3
pism.c) zákona o přezkoumóvání hospodaření.
ILPř| přezkoumání hospoílaření byly ziišlě y chyby a nedoslaílq , které nemají závažnost
nedostatků uvedených v ust.§10 odst.3 písm.c) zákona o přezkoumáni hosporlařeni.
přehled ziištěných chyb a nedostatků ý členění dle ustanoýení §2 odst,l a 2 zákona o
př ez koumóni hospodař ekí :

§2 otlst_1 písm.a) plněni příjmů a l,ýdttjů ťozpočtu ýčetně pe ěžních operací, tykajících se
f ozpo čt oýýc h pr o s tř e dků

- Kontrolou bylo zjištěno, že zdsedání zastupitelslýa obce Krumvíř , kteft se konalo dne
20,4.2022 ptoběhlo po 1 ] 3dnech od zaseůiní zastupilelstýa ze dne 28.12.2021,)bec
nepostupoýala ý soulac]u s ustanoýerlířh §92 odst.1 zákona č. t 28/2000 Sb., o obcích,
ýe zně í pozdějšich předpisů, kde je mino jiné uýede o, že zastupitelsh,o obce se
schli2í dle polřeby, nejméně všakjedehlaxót za 3 měsíce.

B,Plt ělrí opatření k otlslrahění nedostatků zjištěrrých
I. Při přezkoumóní hospodaření za předchozí rtiq byly zjištěny chyby a nedostat]E :- Rozpočel obce Krumýíř na rck 2021, kíerý byl zastupitekíýem schýálen ]8. 12- 2020

se záýazným ukazatelem rozpočtu vjeho paragrafech, byl mi ve výdajolé čósti na
paragrufu 232l (odváděhí a čištěni odpadních vod a nakládání s kaly) schválen
v čóstce 2.000.000,-Kč_ obec na lomío paragra/'u uskutečnila dne 25.3.202l ýýdaje
z lozpočtu obce spojené § výstaýbou splaškové kanalizace a ČoV, a ío v celkové ýýši
2,051.a24,01Kc_, avšak úprava týše uvedeného paretgraJú byla ploýedena až
fozpočtovým opatření,h č.1 ze dne 31.3,2021 , čili až po Přoýedení uýedených ýýdajů.
Obec tímto nepostupolala v soulatlu s § }6 odst. 1 zákona č, 250/2000Sb., o
rozpočtolých praúdlech územnich rozpočlů, podle ktefého se řozpočtoýé opatření
provódí před ptoveclenim rczpočtoýě nezajištěného výdaje. obec k uýedenému
nedosíatku přijala slstértloýé nópfaýné opatření spočíýající ý do.bžoýálí ýýše
uvedeného ustahovení zókona o roqločtouých praýiďIech územních íozpoětů, Plnění
přúatého q)§témoýého opatření bylo oýěřeno na rozpočlovém opalřehí č.1 ze dne
14.2.2022, NaDraýeno.

IL Při předcházejícím dílčím přezklumání hospodařeni byly zjištěhy chyby a nedostatky:
- Kohtřolou bylo ziištěno, že zasedání zaslupitelstýa obce Křumvíř , kteft se konalo dne

20,1.2022 proběhlo po l13dnech od zasec]áni zastupitelstva ze dne 28.12.202].obec
heposíupovala ý souladu s ustanoýením §92 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích,
ve znění poztlějších předpísů, kde je mifuo jíné uýedeno, že zastupitelsno se schózí dle
potřeby, neiméně ýšakjedenkrót za 3 měsíce. obec přijala systémoýé opatření a
ý buďoucnu bude postupoýal ý souladu se zákonným předpisen



obec l<rumvíř
Adresa: 69 l 73 Křuúvlř l 84. Ič 0o2s3282 DlČ CZ00283282

C, Zdvět

I. Při přezkoumání hospodařeni obce Kťumvíř za rok 2022

bvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv,
ktefé nema záýažnost nedostatků uýedenúch ý 6 ]0 oďí.3 úísm.c)

zókona o p:k4Lqlluiní hospqlqřq]lL. a lo:

- Zastupííelstýo obce se fiesešlo nejméně jedenkrát za 3 měsíce.

I|. Při přezkoumání hospodaření za fok 2022 nebyla zjištěna žódnó záýažnó rizika, která by
mohla mít negatiwtí dopad na hospodaření územního celka v budoucnosti.

IIL Poměrové uka1alele ziištěné při přezkoumání hospodaření:
a)podíl pohledóvek na rczpočtu územního celku... ... ... .,. ... ... ... ... ... .-. .-.,0,84 %
b)podíl zálazků na rozpočtu územniho celku ,...........67,32%
c)podíl zastaleného majeíku na celkovém majetku územního celku-.... ..... 0,00%

Vyšší podíl zóvazků obce se týlai přojektu ,, Kanalizace a ČoV Krumvíř'.. Jednó se o .]ýě
fakíury se splatnosti v lednu a y únoru 2023 v celkot é výši 13.7 35.670,10Kč,

IV. Oýěřeni poněťu dluhu územního celku kp/ůměrujeho příjmů za poslední 1rozpočtové
rolql podle právního předpisu upruýujiciho lozpočtoýou odpoýědnost:
Dluh obce k 31. 12. 2022 překročil 600Á průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové rolq
a tento pořhěr činí 92,33%- Celkouý dluh je ý rozýaze sestaýené k 31.12.2022 .vykizón w uýši
26 729 122 Kč a překročil tak zókonem slarlovený poměr k průměru příjmů za poslední 1
lozpočtoýé roky o 32,330Á.

Přeboěí-ti dluh ÚSC k rozyahovému dni 60% průměru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtové
rulcr, ÚSC je poýiúenjej l následujícím kalrráárrí. ri"" 

"ríZii 
,einéiě o 50Á rozdílu mezi

výší svého dluhu a 600% průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Zróýa ó ýýsledku přezkorhání hospodařehí óbce za rck 2022.

4. Hospodaření při§pěýkové orga izace

obecje zřizoyatelem příspbkoýé or4afiízace Ziktadní škola a Maleřsw škola Krumyiř, okfes
BřecLN, příspě,rkoú oryanizace, IČ: 70910126
Součástí příspěýkoýé organizace j e školní j ídelka.
Výnosy celkem:

- z toho příspěýek obce
Náklady celkem:
Hospodářsbý výsledek:

11776 038,35Kč
1 500 000,00Kč

l1723 985,37Kč
+ 52 052,98Kč

Přílaha: rýk ? Po-Roaahaýč.Píílohr,':)rkoz zisk a zl\ily k 3l.!2,2022



ob€c krumviř
Adřesa: ó9l 73 Krunviř 184. lČ 00283282 DIČ cZ00283282

5. Usneseú

předkládá: starcsta

Nóýlh usnesení:
Zastupitelstýo obce Klumlíř uděluje souhlas s celoročnim hospotlařením obce a schvafuje
zóvěrečný účet obce za lok 2022 ýčetně zplóýy o,"ýsledku přezknunání hospodaření obce za
tok 2022 s výhradou neclostatků uýedekých ve zprávě o týsledlal hospodaření a přijímá toto
systémoýé opatření potřebné k nápravě zjištěóch chyb a hedostatlců:
()bec bude postupoýat v souladu s § 92 oc,lst.] zákoka č. l 28/2000sb., o obcich, kde je
uýedeho, že zastupitelstvo obce se schózí poc,lle potřeby, nejnéně ýšakjedenkrát za 3 měsice.

Zóýěrečný účet obce Klumvíř byl - nebý schválen dne 28.ó.2023 ZastupitelsŇem obce
usnesením č. 13/23/Z3

S celýIh obsahem záýělečného účtuje možno se seznómit ý kanceláři obecního úřadu
ý úřed í dny -,

PO 7.30-]7.00hod.
sr 7.30-15.30hod.

Záýěrečný účet obce Krumvíř za rck 2022 je zveřejněn na úřední desce obce ý užšim lozsahu.
Uplné znění zálěrcčného účtuýčetkě ýšechpřílohje současně neřejněno v elektronické
podobě na iníemeloýých stránkách obce http://www.ktumllir,cz/rubrikv/utednideska/ .

Jatoslav Komosný
síaťosla obce

Kruuyíř 29.6. 2023

u!,věšeno na úřed i desce: /q./. L/_? I/yvěšeno na el. úřední desce: 2a.4 Zze
sňato z úředni desb,: silaro z el. úředhi desky:


